
 

 
 
 

                                               

  

Istituto Europeo per le politiche della Montagna
European Highlands Institute

Sede Legale: Comune di Roana
Sede Amministrativa: Palazzo Municipale di Roana 

                                                                                     c.f. 84001290240 p.iva 00446400244

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 9 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA UNICA 
 

N. 45 DEL 28-12-2023 
 
 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: INCARICO DITTA HALLEY VENETO PER RIFACIMENTO E 
MANUTENZIONE SITO WEB 

 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 
Costantini Stefano 
 

DETERMINA 
 

IL DIRETTORE 
 
Considerato che: 
l’attuale sito web istituzionale dell’Istituto Europeo per le Politiche della Montagna (IEPM) deve 
obbligatoriamente essere rivisto in maniera completa per diverse motivazioni: 

 è gestito esternamente all’ente e non permette di implementare in maniera autonoma e 
automatica i dati che obbligatoriamente devono essere pubblicati (vedi ad esempio l’albo 
pretorio); 

 non soddisfa le linee guida dell’Agid e la normativa in essere (dalla Legge n. 4/2004 
sull’accessibilità al Codice dell’Amministrazione Digitale, fino alle recenti "Linee guida di 
design per i servizi digitali della PA" (ovvero lo strumento di lavoro che AgID e il Team per la 
Trasformazione Digitale hanno redatto per fornire indicazioni relative al service design, alla 
user research, al content design e alla user interface)); 

 non esistono sezioni previste in maniera obbligatoria che, ta l’altro, dovrebbero essere 
alimentate anche queste in maniera semiautomatica consentendo comunque agli operatori 
dell’ente di intervenire contestualmente all’adozione degli atti; 

 
per i suddetti motivi si è provveduto ad interpellare direttamente la ditta Halley Veneto SRL fornitrice 
dei programmi applicativi relativi a: Protocollo; Finanziaria; Atti amministrativi la quale gestisce anche 
la creazione e la manutenzione dei siti web degli enti e garantisce: 

 la creazione dei siti web secondo gli standard della normativa in essere: 



  

Determinazione AREA UNICA n.45 del 28-12-2023 ISTITUTO EUROPEO PER LE POLITICHE DELLA 
MONTAGNA 

 
Pag. 2 

 l’implementazione automatica dei dati nella sezione dell’amministrazione trasparente; 
 la possibilità per il cittadino di interagire direttamente tramite specifiche istanze on line; 

 
Vista l’offerta presentata dalla ditta che si allega integralmente al presente provvedimento anche come 
proposta contrattuale, con le seguenti condizioni economiche: 
Prezzo Una Tantum € 1.850,00 + IVA relativo alla costruzione del sito e ad una giornata di formazione 
per il personale dipendente; 
Canone annuo di manutenzione a partire dal   01/01/2024 € 450,00 + IVA; 
 
Ribadito che trattandosi di importi inferiori ad €. 5.000,00 (con esclusione di I.V.A.)   non è necessario 
l’affidamento tramite Mepa e ritenuto il prezzo offerto congruo in riferimento ai valori di mercato; 
 
Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
Visto lo statuto in vigore; 
 
   D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare a favore della ditta Halley Veneto C.F. e P.I. 02808610279 -   l’importo di € 
1.850,00 + Iva per complessivi € 2.196,00 per il servizio di revisione del sito istituzionale con 
imputazione della spesa al cap. 100 del bilancio di previsione 2023; 
 

2. di impegnare a favore della ditta Halley Veneto C.F. e P.I. 02808610279 -   l’importo di € 
1.350,00 + Iva per complessivi € 1.647,00 quale canone di manutenzione del sito istituzionale 
per il triennio 2024 2026 imputando al cap. 82 del bilancio di previsione2023  la spesa annuale 
di € 549,00 per ciascun esercizio dal 2024 al 2026;  

 
3. di dare atto che al presente acquisto è stato assegnato il CODICE CIG: Z793D35414; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione ha valore contrattuale e le condizioni sono quelle 

determinate nella lettera di offerta allegata; 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
  



  

Determinazione AREA UNICA n.45 del 28-12-2023 ISTITUTO EUROPEO PER LE POLITICHE DELLA 
MONTAGNA 

 
Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Costantini Stefano 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Costantini Stefano 
 
 


